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عکس خانه

نقاشی ايرانی در المپيك

نقاشــی معروف ایرانی متعلق بــه دوران صفویه که 
سال هاست در موزه لوور فرانسه نگهداری می شود این 
روزها سر از رودخانه سن و جشــن افتتاحیه المپیک 
پاریس درآورده است. بخشــی از چهره ای که در این 
نقاشی اســت، در رودخانه ســن پاریس نصب شده 
به طوری که فقط چشــم ها از آب بیرون اســت. این 
صورت بخشی از نگاره ای  است که نقاش دوره صفویه، 
محمد قاسم، آن را کشیده است. »شاه عباس جوان« 
نام این نقاشی است که طبق نوشــته نگارگر آن، »به 
تاریخ یوم الجمعه بیســت و چهار جمادی الثانی سنه 

1306هجری قمری« کشیده شده است.

مهريه؛ ديدار با مسی

احتمالا شما هم درباره مهریه های عجیب و غریبی که 
برخی پیش از ازدواج تعیین می کنند، شنیده باشید؛ 
از یک کیلو بال مگس و یــک کامیون گل رز گرفته تا 
10هزار بیت کوین یا چشم های داماد! چند روزی است 
که لیســت یک مهریه عجیب دیگر در فضای مجازی 
وایرال شده و حسابی دســتمایه شوخی کاربران شده 
است. 10هزار سکه بهار آزادی، دیدار با لیونل مسی، 
سفر به قطب جنوب، 5هزار اسب دریایی و 99درصد 
اموال شوهر به عنوان مهریه این عروس خانوم در محضر 
ثبت شــده اســت تا آقای داماد به هیچ عنوان نتواند 

حرفی از طلاق بزند.

گرینویچ

خريد تانك در آمريکا

همانطور که احتمالا شــنیده اید، خرید و فروش اســلحه 
در آمریکا آزاد اســت و حتی فروشــگاه هایی برای فروش 
اسلحه وجود دارند که مردم می توانند هر نوع اسلحه ای را 
که بخواهند، از این مغازه ها تهیه کنند. البته که مجوزهایی 
هم در این زمینه صادر می شود اما جالبی ماجرا این است 
که یکی از همین فروشگاه های فروش اسلحه، علاوه بر کلت 
و انواع مختلف وســایل جنگی، تانک هم می فروشد. یک 
بلاگر ایرانی در یک گزارش بامزه از فروشگاهی در آمریکا، 
می گوید که یک شهروند معمولی می تواند با 80هزار دلار یا 
به عبارتی حدود 4میلیارد تومان، تانک بخرد. قبل از خرید 
هم می توانید دوری با تانک بزنید تا اگر مشکلی نداشت، آن 

را خریداری کنید.

مادربزرگ المپيکی

 المپیک، تنها میدان پیکارهای ورزشــی و رقابت میان
 زور  بازوی ورزشکاران نیست؛ المپیک، پر از شگفتی های 
ریز و درشــت اســت. یکی از شــگفتی های این دوره از 
مسابقات، حضور »ژینگ زنگ«، ورزشکار 58ساله چینی 
است که حالا برای اولین بار در مسابقات تنیس روی میز 
المپیک شــرکت کرده و قرار اســت برای کشور شیلی، 
مدال آور باشد. او که در رســانه ها به »مادربزرگ تنیس 
روی میز« معروف شده، حالا قرار است در المپیک پاریس 
شــگفتی بیافریند. زنگ در چین متولد شــد و از همان 
کودکی و زیرنظر مادرش، تنیس روی میز را دنبال کرد. او 
35سال پیش به کشور شیلی مهاجرت  و ورزش حرفه ای 
را در همین کشور و از سال 2019 دوباره آغاز کرد. خانم 
زنگ می گوید رؤیای کودکی اش، المپیکی شدن بوده که 

حالا به آن رسیده است.

هوای گرم مرداد و آفتاب سوزان و دمای بالای 40درجه، 
خيلی ها را به صرافت ســفر کردن به جاهای خنك تر 
انداخته اســت. 4فصل بودن ايران ايــن امکان را به 
آدم های اهل سفر می دهد که شهرهايی با آب و هوای خنك و ييلاقی را برای چند روز 

استراحت و فرار از گرما پيدا کنند؛ شهرها و روستاهايی که حتی برخی از آنها تا به حال 
رنگ کولر را هم به خودشان نديده اند. اگر شما هم در اين فصل که مدارس تعطيل است 
و جان می دهد برای يك مسافرت دسته جمعی و خانوادگی، هوس رفتن به يك جای 

سردتر را کرده ايد با ما همراه باشيد تا خنك ترين نقاط ايران را به شما معرفی کنيم.

فاطمه عباسی

کجا بریم خنک بشیم؟
برای فرار از گرمای سوزان تابستان به کدام شهرهای خنک ایران می شود پناه برد

چالدران
حتما اسم »شهر چالدران« به گوش تان خورده است. شهر 
چالدران يکی از خنك ترين شــهرهای ايران در اســتان 
آذربايجان غربی است. وجود رشته کوه زاگرس در دل اين 
شــهر آب و هوای خنکی را پديد می آورد. شهر چالدران 
خنك ترين نقطه ايران است و به شهر بدون کولر شهرت دارد. 
هيچ يك از خانه های اين شهر کولر يا پنکه ندارند. دمای هوا 
در شهر چالدران به حدی کاهش می يابد که اهالی آن حتی 

تابستان هم ترجيح می دهند در منزل بمانند.

فيروزکوه
حومه تهران هم احتمالا يکی از مهمانان عجيب ليســت 
خنك ترين مقاصد تابســتانه اســت. به غيراز لواسان که 
شهرت زيادی نزد پايتخت نشينان دارد، دماوند و فيروزکوه 
هم ازجمله مقاصد تابســتانی خنك اين استان محسوب 
می شوند. فيروزکوه شهری کوچك با طبيعتی خارق العاده 
است که در نزديکی پايتخت قرار دارد و تهرانی ها می توانند 
برای فرار از گرمای طاقت فرسای تابستان سفر به اين شهر 
را تجربه کنند. اين شهر که بين تهران و مازندران قرار گرفته 
است، شبيه به بهشت کوچکی است که جاذبه های طبيعی و 

تاريخی زيادی دارد.

ويلادره
از خود شهر اردبيل بگير تا سرعين و بعد هم روستای ويلادره، 
همگی بهترين مقصد سفر در تابستان به دليل دمای پايين هوا 
هستند. روستای ويلادره در سرعين و در فاصله 3کيلومتری 
شمال اين شهر واقع شده است. اين روستا به دليل دارا بودن 
آب وهوای دلنشين، چشــمه های آب معدنی و جاذبه های 
طبيعی بسيار زيبا گردشگران بســياری را به خود جذب 
می کند. اين روستا آنقدر خنك اســت که مردم آن برای 

گذراندن روزهای گرم تابستان نيازی به کولر ندارند.

کلاردشت
کلاردشت يکی از مناطق ييلاقی شناخته شده و معروف 
در استان مازندران است؛ جايی که دومين کوه بلند ايران 
يعنی علم کوه در آن قرار دارد، حتما جای خنکی است و 
جان می دهد برای فرار از گرمای شهر. کلاردشت سال ها 
است منطقه ييلاقی محبوب برای اهالی پايتخت است؛ 
منطقه ای که از يك طرف به کوه های مازيچال می رسد و از 
يك طرف به جنگل آزو.در سفر به اين منطقه کوهستانی 
می توانيد به  جز لذت بردن از هــوای خنك از درياچه 
حصال چال، علم کوه، درياچه ولشــت و پارك جنگلی 

رودبارك هم ديدن کنيد.

آلاشت
روستای آلاشت در شهرســتان سوادکوه استان مازندران 
واقع شــده و قدمتی طولانی دارد. هر سال تابستان افراد 
زيادی برای استفاده از آب وهوای خنك و محيط دلنشين 
اين روستا به آنجا سفر می کنند. آبشارهای شگفت انگيز و 
مسيرهای جنگلی هم در اطراف اين روستا وجود دارد که شما 
را به ماجراجويی وادار می کند. سفر به اين روستا در تابستان 
به شما امکان می دهد که در يك فضا با آب و هوای خنك به 

تفريح و گردش بپردازيد.

لاله زار
اگرچه استان کرمان با کويرهای وسيع و آب وهوای گرم و 
بيابانی خود شناخته می شود، اما بخش لاله زار در شهرستان 
بردسير اســتان کرمان يکی از خنك ترين شهرهای ايران 
است. اين شهر زيبا که به »بام کرمان« معروف است در فاصله 
120کيلومتری کرمان قرار دارد. اين ناحيه کوهســتانی با 
آب و هوای معتدل خود يکی از بهترين مقاصد برای يك سفر 
تابستانی به يادماندنی است. همچنين در منطقه کوهستانی 
لاله زار مرغوب ترين گل های بنفشــه و سرخ پرورش داده 
می شوند و کمپانی های بزرگ توليد اسانس های عطرسازی 

در اروپا، مشتری گل های اين منطقه هستند.

کوهرنگ بختياری
منطقه کوهرنگ يکی از مناطق ديدنی و مشهور استان 
چهارمحال و بختياری و يکی از بهترين شهرهای خنك 
برای مسافرت تابستانه است. به دليل اينکه رودخانه ها 
و چشمه های زيادی در اين منطقه قرار دارند، کوهرنگ 
به بهشت سفيد هم معروف شده اســت. اين دهکده 
ييلاقی مکانی به نام چکل آتشان دارد و در آن چشمه ها 
و رودهای زيادی جاری اســت که طراوت زيادی به اين 

منطقه بخشيده اند.


